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Utvärdering av införandet av medieavgift av skattenatur. 
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Beslut 
Beslöt tillställa Ålands Radio & TV svar enligt bilaga. 
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Ärendenr Datum 
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Hänvisning 

      
 
Kontaktperson 
Max Andersson 

Ålands Radio och TV Ab 
PB 140 
22101 MARIEHAMN 
 
 

Ärende 

Utvärdering av införandet av medieavgift av skattenatur 

 
I den skrivelse som kom Landskapsregeringen tillhanda 14.6.2021 anhåller Ålands Radio 
och TV Ab om att landskapsregeringen skyndsamt, och med start skatteåret 2022 
genomför en justering av medieavgiften för privatpersoner till en nivå om 125 euro per år, 
vilket enligt bolagets beräkningar motsvarar delar av det ekonomiska bortfall som 
medieavgiften orsakat. 
 
Fysiska personer och samfund ska betala en årlig medieavgift till landskapet vilken ska 
finansiera radio och tv i allmänhetens tjänst på Åland. Den som är allmänt skattskyldig 
enligt inkomstskattelagen (FFS 1535/1992), har sin hemkommun på Åland och som senast 
under skatteåret har fyllt 18 år ska betala en årlig medieavgift på 110 euro om inkomsten 
för skatteåret överstiger 14 000 euro. Landskapsregeringen fattar beslut senast i oktober 
varje år om att i enlighet med förändringen i levnadskostnadsindex justera det avsedda 
eurobeloppet så att det justerade beloppet uppbärs följande skatteår. Eurobeloppet 
justeras första gången inför skatteåret 2022. Landskapsregeringen ska senast under 
november månad justeringsåret offentliggöra det indexjusterade eurobeloppet i Ålands 
författningssamling. 
 
Landskapsregeringen delar bilden av att det, med grund i bolagets viktiga 
samhällsuppdrag, både i normala tider och i störningssituationer i samhället, är av största 
vikt att bolaget ges de medel som krävs för att säkra en fungerande verksamhet enligt 
nuvarande lagstiftning och uppdrag. Med bakgrund i detta beslutade 
Landskapsregeringen att under 2020 göra en extra utbetalning till Ålands Radio och TV 
Ab om 500 000 euro, samt att i år förskottsutbetala till bolaget 2021 års preliminära 
anslag för den del som tillkommer från medieavgiften från samfund. 
 
I enlighet med lagförslaget för medieavgift av skattenatur behöver utfallet av 
medieavgiften, med hänsyn till de osäkra faktorer kring nivån på inflödet av uppburna 
medel och kostnader som rådde när lagen antogs, följas upp efter dess införande. 
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Diskussionen om en höjning av medieavgiften, vid sidan av det indexjusterade 
eurobeloppet, kommer därför att ske i samband med den kommande totalekonomiska 
översynen. 
 
 
 
 

 
Lantråd  Veronica Thörnroos 
 
 
 
Vicelantråd Harry Jansson 
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